auxilium. Sic cum eorum luctum sedasset et fletum, et de anima et de futura illic vita multa esset philosophatus, et omnibus, prout uniuscujusque ætati conveniebat et dignitati, monita dedisset, et deinde esset precatus, tanquam in somnum resolutus, puram illam emisit animam. In virtute autem exercitatae et sacræ illius reliquæ, sanctis manibus compositæ, deponuntur in sacro templo Præcursoris, multis eas prosequentibus, et glorificantibus Patrem et Filium et Spiritum sanctum, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

βοήθειαν παρεχόμενον. Οὕτως αὐτοῖς στήσας τοὺς ὄδους καὶ τὰ δάκρυα, καὶ πολλὰ περὶ τε ψυχῆς καὶ τῆς ἐκεῖθεν ζωῆς φιλοσοφῆσας αὐτοῖς καὶ διαλεξάμενος, καὶ πᾶσι κατὰ τὸ προσήκον ἐκάστω καὶ τῆς ἡλικίας παραινέσας καὶ τῆς ἀξίας, εἶτα καὶ ἐπευξάμενος, ὡσπερ εἰς ὕπνον κατενεχθεὶς, τὴν καθαρὰν ἐκείνην ἀφῆκε ψυχὴν. Τὸ δὲ ἀσκητικὸν αὐτοῦ καὶ ἱερὸν λείψανον, χερσὶν ὁσίοις περισταλέν, ὁ ἱερὸς λαμβάνει τοῦ Προδρόμου ναδς, πολλῶν αὐτὸ προπεμπόντων καὶ δοξαζόντων Πατέρα, Υἱὸν καὶ ἅγιον Πνεῦμα νῦν καὶ ἀεὶ καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

MARTYRION ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΜΑΡΤΥΡΩΝ

ΜΗΝΑ, ΕΡΜΟΓΕΝΟΥΣ ΚΑΙ ΕΥΓΡΑΦΟΥ.

MARTYRIUM SANCTORUM MARTYRUM

MENÆ, HERMOGENIS ET EUGRAPHI

(Latine ap. Surium ad diem 10 Dec. ; Græce ex cod. ms. Coislin. 147.)

I. Post Servatoris Christi in terram adventum, multi quidem etiam alii se ad martyrica certamina exuerunt : cum omnibus autem se quoque magnus exiit Menas. Postquam enim Diocletianus simul et Maximianus magnum quidem habuerunt imperium, fuerunt omnibus terribiles. Cum autem voluissent repugnare pietati, et fidem in Christum expugnare, quam vel portis inferi validiorem mansuram ipse pronuntiavit : postquam magnum ad hoc adhibuere studium, et omnem movere lapidem, quando cognoverunt se ea aggredi, quæ non possent fieri, et ut dicitur, jaculari in aerem, et conari movere, quæ sunt immobilia, uterque eorum deposuit imperium : apud alios quidem prætexentes fortunæ satietatem, et amorem mutationis ; iis autem, quibus poterant secreta communicare, et animum aperire, dicentes Christi virtutem, et quæ ex signis proficiscebatur, persuasionem : et quod cum hoc non potuissent efficere, alia posthabentes et parva existimantes, nec imperare quidem volebant.

II. Cum sic ergo illi imperium deposuissent, Maxentius quidem ab eis Romæ, Constantius autem Galliis, Maximinus vero Orienti præficiuntur imperatores. Fuit ergo protinus in Oriente magna persecutio adversus Christianos, et rerum communium confusio, et, ut semel dicam, magna quædam perturbatio et seditio in terra et in mari, Maximino sudente quidem confirmare majorum suorum deceptionem et falsam religionem : e terra autem,